



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2021 № 396

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «78 215 311,4 тыс. рублей» заменить словами «78 316 366,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «8 462 381,3 тыс. рублей» заменить словами «8 563 436,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «70 197 910,4 тыс. рублей» заменить словами «70 265 265,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «8 028 038,9 тыс. рублей» заменить словами «8 095 393,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 441 815,9 тыс. рублей» заменить словами «1 475 515,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «159 972,1 тыс. рублей» заменить словами «193 672,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области на приведение улично-дорожной сети местного значения в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние.»;

- после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области на приобретение транспортных средств для осуществления муниципальных перевозок.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «78 215 311,4 тыс. рублей» заменить словами «78 316 366,1 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «8 462 381,3 тыс. рублей» заменить словами «8 563 436,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «70 197 910,4 тыс. рублей» заменить словами «70 265 265,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «8 028 038,9 тыс. рублей» заменить словами «8 095 393,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «1 441 815,9 тыс. рублей» заменить словами «1 475 515,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «159 972,1 тыс. рублей» заменить словами «193 672,1 тыс. рублей»;

4) в приложении № 1:

- в пункте 1:

- в графе 6 цифры «9 734,6» заменить цифрами «9 737,6», цифры «6 778,7» заменить цифрами «6 781,7»;

- в графе 7 цифры «10 094,2» заменить цифрами «10 097,2», цифры «6 908,1» заменить цифрами «6 911,1»;

- в графе 8 цифры «10 484,9» заменить цифрами «10 487,9», цифры «7 035,5» заменить цифрами «7 038,5»;

- в графе 6 пункта 6 цифры «398,5» заменить цифрами «401,5», цифры «144,2» заменить цифрами «147,2»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- дополнить пунктом 1.8¹ следующего содержания:

1.8 ¹ .	Протяженность улично-дорожной сети местного значения, приведенной в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние за счет средств иных межбюджетных трансфертов (км)	x	x	x	x	x	x	3	-	-
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- дополнить пунктом 1.13¹ следующего содержания:

1.13 ¹ .	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области на приведение улично-дорожной сети местного значения в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	дорожный фонд	67 354,7	67 354,7	-	-	x	x	x
---------------------	--	---	---------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	дорожный фонд	5 395 210,8	2 161 210,8	1 621 000,0	1 613 000,0	x	x	x
	средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области областной бюджет	5 133,9	1 904,7	1 614,6	1 614,6			
		224,4	224,4	-	-			

- дополнить пунктом 1.30¹ следующего содержания:

1.30 ¹ .	Количество транспортных средств, осуществляющих муниципальные перевозки, приобретенных за счет средств иных межбюджетных трансфертов (ед.)	x	x	x	x	x	x	3	-	-
---------------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 1.31:

- в графе 5 цифры «50 000,0» заменить цифрами «60 000,0»;

- в графе 6 цифры «50 000,0» заменить цифрами «60 000,0»;

- в пункте 1.32:

- в графе 5 цифры «89 400,0» заменить цифрами «104 800,0»;

- в графе 6 цифры «89 400,0» заменить цифрами «104 800,0»;

- дополнить пунктом 1.32¹ следующего содержания:

1.32 ¹ .	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, органы	областной бюджет	8 300,0	8 300,0	-	-	x	x	x
---------------------	---	--	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

образований Смоленской области на приобретение транспортных средств для осуществления муниципальных перевозок	местного самоуправле- ния муницип- альных образований Смоленской области (по согласованию)									
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 Государственной программы	областной бюджет	173 100,0	173 100,0	-	-	x	x	x
--	---------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	29 161 438,4	8 563 436,0	9 388 883,3	11 209 119,1	x	x	x
в том числе:							
средства федерального бюджета	247 000,0	247 000,0	-	-			
средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	28 645 449,0	8 095 393,6	9 366 373,8	11 183 681,6			
средства областного бюджета	234 662,3	193 672,1	20 093,2	20 897,0			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	9 663,1	2 706,3	2 416,3	4 540,5			
средства бюджета города Москвы	24 664,0	24 664,0	-	-			

Губернатор
Смоленской области



В. Островский